
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày         tháng  03 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán kinh phí đào tạo nghề cho lao động nông thôn 

 huyện Tuần Giáo năm 2021 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

          Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27 tháng 11 năm 2009 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 

2020" và Quyết định số 971/QĐ-TTg ngày 01 tháng 7 năm 2015 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009; 

Căn cứ Quyết định số 46/2015QĐ-TTg ngày 28 tháng 9 năm 2015 của Thủ 

trướng Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo 
dưới 3 tháng; 

Căn cứ Thông tư số 152/2016/TT-BTC ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí hỗ trợ đào tạo trình độ 

sơ cấp và đào tạo dưới 3 tháng; 

Căn cứ Quyết định số 16/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2018 của 

UBND tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt danh mục nghề đào tạo, mức chi phí đào 

tạo, mức hỗ trợ cụ thể đối với từng nhóm đối tượng theo Quyết định số 

46/2015/QĐ-TTg ngày 28/9/2015 của Thủ tướng chính phủ Quy định chính sách 
hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 2588/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng – an ninh năm 2021, huyện Tuần Giáo; Căn cứ Quyết định số 2188/QĐ-

UBND ngày 18/12/2020 của UBND huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi 
ngân sách địa phương năm 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số số 45/QĐ-UBND ngày 04/3/2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện Tuần Giáo về việc thực hiện công tác giáo dục nghề nghiệp năm 

2021 trên địa bàn huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 18/BC-TĐDT ngày 08/03/2021 của phòng 

Tài chính – Kế hoạch về việc thẩm định Dự toán kinh phí đào tạo nghề cho lao 
động nông thôn huyện Tuần Giáo năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí đào tạo nghề cho lao động nông thôn 

huyện Tuần Giáo năm 2021, như sau: 



2 
 
 1. Số lớp đào tạo: 33 lớp: 

 - Đào tạo thường xuyên nghề nông nghiệp dưới 3 tháng (24 lớp). 

 - Sơ cấp nghề nông nghiệp (07 lớp). 

 - Sơ cấp nghề phi nông nghiệp (02 lớp) 

 1.2. Số lượng học viên: 1.100 học viên. 

 2. Kinh phí đào tạo: 2.991.140.000 đồng (Hai tỷ chín trăm chín mươi một 

triệu một trăm bốn mươi nghìn đồng chẵn). 

 - Hỗ trợ cơ sở đào tạo: 1.356.320.000 đồng. 

 - Hỗ trợ tiền ăn cho học viên: 1.634.820.000 đồng. 

(Chi tiết có các biểu kèm theo) 

 Điều 2. Nguồn kinh phí: 

 Nguồn sự nghiệp đào tạo và dạy nghề (Đào tạo nghề cho lao động nông 

thôn) đã giao cho Trung tâm GDNN-GDTX tại Quyết định 2188/QĐ-UBND 

ngày 18/12/2020 của UBND huyện Tuần Giáo, số tiền: 2.048.000.000 đồng. 

 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tuần Giáo có trách nhiệm tổ chức 

thực hiện và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua phòng Tài chính – Kế hoạch) 

để có cơ sở bổ sung dự toán trong năm 2021. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND; Trưởng Phòng Tài Chính - Kế hoạch; 

Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện 

Tuần Giáo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 
 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-08T17:12:33+0700


		2021-03-09T07:07:24+0700


		2021-03-09T07:07:40+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-09T07:07:57+0700




